ENGENHARIA LTDA., para execução das obras de restauração asfáltica
da CE-377, Trecho: Entroncamento CE-123, Quixeré-Lagoinha - Bom
Sucesso, Entroncamento CE-356 – Divisa RN/CE. O termo tem por
objeto a adequação dos quantitativos da planilha original do referido
Contrato no valor de R$999.968,29 (novecentos e noventa e nove mil
novecentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente
ao percentual de 15,92% (quinze vírgula noventa e dois por cento) do
valor inicial do Contrato original. DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO –
Aprovado RESOLUÇÃO Nº091/2009 CD PROCESSO Nº09295590-8
Referendar a autorização para elaboração do Termo de Aditamento de

[...]

Valor ao Contrato Nº068/2009, firmado com a Empresa CORAL –
CONSTRUTORA RODOVALHO DE ALENCAR LTDA., para execução
das obras de pavimentação do trecho: SÃO SEBASTIÃO – POÇO DO
PAU. O termo tem por objeto o acréscimo dos quantitativos da planilha
do referido Contrato com reflexo financeiro no valor de R$537.543,55
(quinhentos e trinta e sete mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta
e cinco centavos), correspondente ao percentual de 24,72% (vinte e
quatro vírgula setenta e dois por cento) do valor inicial do Contrato.
DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO – Aprovado RESOLUÇÃO Nº092/
2009 CD Transcreva-se. Cumpra-se. Fortaleza (CE), 30 de outubro de

[...]

Deliberativo abriu espaço para a apresentação de processos pelos
Conselheiros e, consecutivamente, para a votação dos mesmos.
PROCESSO Nº08569331-6 Referendar a autorização para Contratação
das Empresas: LOTE 1 – BETUNEL INDUSTRIA E COMÉRCIO
LTDA., no valor global de R$3.342.108,00 (três milhões trezentos e

quarenta e dois mil cento e oito reais); LOTE 2 – GREGA
DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA., no valor global de
R$5.263.235,00 (cinco milhões duzentos e sessenta e três mil duzentos
e trinta e cinco reais), conforme Homologação e Adjudicação da Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico Nº2009008-DER, no Sistema do
Banco do Brasil, tendo por objeto o fornecimento de produtos derivados
de petróleo (cimento asfáltico de petróleo – CAP; emulsão asfáltica -

[...]

CONSÓRCIO CR EMPREENDIMENTOS/MARSILOP LTDA., cujo
objeto é a execução das obras de restauração do trecho Cruz – Mulungú
– Aratuba – Pai João. O termo tem por objeto a adequação dos
quantitativos da planilha original com o acréscimo no valor global de
R$1.116.726,06 (um milhão cento e dezesseis mil setecentos e vinte e
seis reais e seis centavos), correspondente ao percentual de 10,07% (dez
vírgula zero sete por cento) do valor inicial do Contrato. DELIBERAÇÃO
DO COLEGIADO – Aprovado RESOLUÇÃO Nº099/2009 CD
Transcreva-se. Cumpra-se. Fortaleza (CE), 25 de novembro de 2009

[...]

modelo de gestão para a faixa de domínio das rodovias sob jurisdição
estadual e o levantamento das ocupações existentes, devidamente
especificado no Anexo A – Termo de Referência, do edital, em regime de
empreitada por preço unitário. O termo tem por objeto o acréscimo de
preços no valor global de R$40.960,99 (quarenta mil novecentos e
sessenta reais e noventa e nove centavos), correspondente ao percentual
de 6,99% (seis vírgula noventa e nove) por cento do valor inicial do
Contrato, bem como prorrogar a vigência contratual por 120 (cento e
vinte) dias corridos. DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO – Aprovado

[...]

Termo de Aditamento (Replanilhamento) ao Contrato Nº114/2008, firmado
com a Empresa CORAL - Construtora Rodovalho de Alencar Ltda., para
execução das obras de pavimentação do trecho: Contorno de Missão Velha. O
termo tem por objeto o replanilhamento com repercussão financeira no
valor de R$318.596,32 (trezentos e dezoito mil quinhentos e noventa e seis
reais e trinta e dois centavos), correspondente ao percentual de 24,97%
(vinte e quatro vírgula noventa e sete por cento) do valor inicial do Contrato.
DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO – Aprovado RESOLUÇÃO Nº108/2009
CD Transcreva-se. Cumpra-se. Fortaleza (CE), 08 de dezembro de 2009